UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS
FACULDADE DE FARMÁCIA

GABINETE DA DIRETORIA

Av. Pres. Antônio Carlos, 6.627 – Campus UFMG – Pampulha – 31270-901 – Belo Horizonte/MG
Telefone: 55 31 3409-6830 – Fax: 55 31 3409-6730 – Endereço eletrônico: dir@farmacia.ufmg.br – Home Page: www.farmacia.ufmg.br

FACULDADE DE FARMÁCIA - UG 153286
PORTARIA Nº 39, de 19 de dezembro de 2016

A Diretora da Faculdade de Farmácia, Professora Leiliane Coelho André, no uso de suas atribuições,

RESOLVE

1. Revogar a Portaria nº 33, de 17 de outubro de 2016; e

2. Nos termos do Capítulo III, artigos nº 10 e 11, da Instrução Normativa nº 63, de 1º de setembro de 2010,

do Tribunal de Contas da União, Art. 8º da Instrução Normativa nº 6, de 31 de outubro de 2007 e item
3.2.1.3 do Anexo I da Portaria CGU nº 1950, de 28 de dezembro de 2007, RESOLVE designar os servidores
titulares e respectivos substitutos para constituírem o rol de agentes responsáveis pela Unidade Gestora
153286, com as funções abaixo especificadas:

A) RESPONSÁVEL PELOS ATOS DE GESTÃO ORÇAMENTÁRIA

• Titular: ANDERSON VALERIANO DE PAULA ALVES, matrícula SIAPE nº 1655469, CPF: 030.557.686-04,
ocupante do cargo de Contador;

• Substituto: PATRICIA VEIGA ADRIANO, matrícula SIAPE nº 1616484, CPF: 045.946.596-16, ocupante do
cargo de Assistente em Administração.

B) RESPONSÁVEL PELOS ATOS DE GESTÃO FINANCEIRA

• Titular: ANDERSON VALERIANO DE PAULA ALVES, matrícula SIAPE nº 1655469, CPF: 030.557.686-04,
ocupante do cargo de Contador;

• Substituto: PATRICIA VEIGA ADRIANO, matrícula SIAPE nº 1616484, CPF: 045.946.596-16, ocupante do
cargo de Assistente em Administração.

C) RESPONSÁVEL PELA CONFORMIDADE CONTÁBIL

• Titular: ANDERSON VALERIANO DE PAULA ALVES, matrícula SIAPE nº 1655469, CPF: 030.557.686-04,
ocupante do cargo de Contador.

D) RESPONSÁVEL PELA CONFORMIDADE DE REGISTRO DE GESTÃO

• Titular: LEILIANE COELHO ANDRÉ, matrícula SIAPE nº 1188546, CPF: 455.196.506-59, ocupante do
cargo de Professor Adjunto;

• Substituto: MICHELINE ROSA SILVEIRA, matrícula SIAPE nº 1219002, CPF: 817.003.936-34, ocupante do
cargo de Professor Associado.

E) RESPONSÁVEL PELO ALMOXARIFADO - BENS DE ESTOQUE

• Titular: EDUARDO PORTES GONTIJO, matrícula SIAPE nº 0321384, CPF: 739.464.436-72, ocupante do
cargo de Assistente em Administração;

• Substituto: CLÁUDIA VALÉRIA DE OLIVEIRA, matrícula SIAPE nº 2134234, CPF: 027.279.536-40,
ocupante do cargo de Técnico de Contabilidade.

F) RESPONSÁVEL PELA GESTÃO DO PATRIMÔNIO – BENS MÓVEIS

• Titular: CLÁUDIA VALÉRIA DE OLIVEIRA, matrícula SIAPE nº 2134234, CPF: 027.279.536-40, ocupante
do cargo de Técnico de Contabilidade;

• Substituto: EDUARDO PORTES GONTIJO, matrícula SIAPE nº 0321384, CPF: 739.464.436-72, ocupante
do cargo de Assistente em Administração.

Belo Horizonte, 19 de dezembro de 2016

Professora Leiliane Coelho André
Diretora da Faculdade de Farmácia

UFMG
Contabil/CQA